

شناسایی ۲۵ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۲۳ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۵ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت پنج بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۲۴ تن رسیده است و ۴۸ هزار و ۲۷۹ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۴۴۵ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۴۴۵

موارد مثبت

۴۸۲۷۹

بهبود یافته

۲۴۲۴

موارد فوتی



تخریب دیوار سرکنسولگری ایران در هرات آغاز شد

سرکنسولگری ایران در هرات، مقام‌های ایرانی علت تأخیر در تخریب آن را عدم آماده‌گی حکومت افغانستان اعلام کردند.

پس از عقب‌نشینی خیابان مرکزی هرات، مقام‌های ایرانی حاضر نشدند دیوار نماینده‌گی سیاسی این کشور در هرات را تخریب کنند.

وجود این دیوار در خیابان مرکزی هرات، سبب راه‌بندان و اذحام ترافیکی شده بود و انتقاد باشنده‌گان هرات را به دنبال داشت.

عقب‌نشینی خیابان مرکزی هرات، سال ۱۳۹۴ خورشیدی آغاز شد و از آن‌زمان تاکنون مقام‌های ایرانی حاضر به تخریب دیوار نشده بودند.

منبع: هشت صبح

روند تخریب دیوار سرکنسولگری ایران در هرات، شام چهارشنبه، بیست‌ودوم دلو، آغاز شد.

مقام‌های محلی هرات به خبرنگاران اجازه تصویربرداری از تخریب دیوار را ندادند و مدعی هستند به خواست مقام‌های ایرانی، والی هرات دستور داده است به کسی اجازه عکس‌برداری و تصویربرداری داده نشود.

روز چهارشنبه، دفتر رسانه‌های والی هرات با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرد که دیوار سرکنسولگری ایران طی ۴۸ ساعت تخریب می‌شود. قرار است در ابتدا موانع امنیتی برداشته و سپس دیوار تخریب شود.

به دنبال انتقادات از عدم تخریب دیوار

۹۱۹۱ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

غنی با رییس جمهور تاجیکستان در مورد همکاری های منطقوی صحبت تلفونی کرد



را از دیدگاهها و برنامه های حکومت افغانستان در عرصه اتصال منطقوی و پروسه صلح به رهبری و مالکیت افغانها ابراز کرد. ارگ افزوده، همچنان رؤسای جمهور دو کشور بر گسترش همکاری های اقتصادی، تجارتی و سرحدی تاکید ورزیدند.

ارگ ریاست جمهوری کشور گفته که محمد اشرف غنی رییس جمهوری افغانستان قبل از ظهر امروز (پنجشنبه، ۲۳ دلو) با امام علی رحمان رییس جمهور تاجیکستان، صحبت تلفونی کرد. در خبرنامه ارگ ریاست جمهوری کشور آمده است، سران دو کشور در مورد گسترش روابط دوجانبه، پروسهی صلح افغانستان و همکاری های منطقوی بحث و تبادل نظر نمودند. به نقل از ارگ، در این مکالمه تلفونی، رییس جمهور تاجیکستان حمایت خویش



معاشات ماموران پائین رتبه و معلمان افزایش میابد

معاشات ماموران پائین رتبه و معلمان افزایش به میان خواهد آمد و به همین منظور هم ۱.۷ میلیارد افغانی به کدی که معاش ماموران از آن پرداخت می شود افزوده شده است. در این خبرنامه گفته شده که آقای پاینده گفت که تاخیر در تصویب بودجه از سوی پارلمان، تأثیرات منفی بر اقتصاد کشور دارد و همچنان این معضل سبب خواهد شد که حکومت آنچه را به جامعه جهانی و تمویل کننده گان افغانستان وعده سپرده بود، در زمان تعیین شده اش نتواند تمپدانش را عملی کند. این گفته ها در حالی مطرح می شود که پیش از این بودجه سال ۱۴۰۰ خورشیدی به دلایل هفده گانه از سوی پارلمان کشور رد شده است.

برنامه حسابدهی دولت به ملت در صفحه فیسبوک خود نوشته که تمامی خواستها و پیشنهادات پارلمان مطابق به امکانات مالی حکومت در تعدیل مسوده سوم بودجه از سوی وزارت مالیه انجام شده است. به نقل از خبرنامه ای که این برنامه نشر کرده خالد پاینده، سرپرست وزارت مالیه روز پنجشنبه در یک کنفرانس خبری گفت که وزارت مالیه با در نظر داشت امکانات حکومت خواستها و پیشنهادهای اعضای پارلمان را در طرح سوم بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۰ گنجانیده است و امیدواری این است که پارلمان بودجه را تصویب نمایند. این خبرنامه افزوده، سرپرست وزارت مالیه تاکید کرد که به پیشنهاد پارلمان کشور، در

بازداشت (۱۴) تن مظنون در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ۷ ولایت



معینیت مبارزه با مواد مخدر در طی ۲۴ ساعت گذشته در نتیجه راه اندازی چندین عملیات هدفمند (۱۴) تن مظنون را در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ۷ ولایت کشور بازداشت نمود.

گفتنی است که (۵) تن در ننگرهار در پیوند به قاچاق مقدار (۲۸) کیلوگرام تریاک، (۱۹۰) کیلوگرام چرس (۲۵۰۰) قرص تابلت های نشه آور (۶۶۵) عدد مرمی کلاشینکوف، (۱) عدد بم دستی و دو عدد شارژر دستگیر شدند.

معینیت مبارزه با مواد مخدر در طی ۲۴ ساعت گذشته در نتیجه راه اندازی چندین عملیات هدفمند (۱۴) تن مظنون را در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ۷ ولایت کشور بازداشت نمود. معینیت مبارزه با مواد مخدر به نش رسیده است که این عملیات ها از سوی منسوبین پولیس مبارزه علیه مواد مخدر در ولایات بدخشان، پروان، تخار، بلخ، ننگرهار، هرات و دایکندی انجام شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که از این میان (۱) تن در بلخ در پیوند به فروش مواد مخدر نوع (۹۵) گرام تابلت کا، (۸۰۰) گرام چرس و (۱۳) عدد سر گولبه بم افگن بازداشت شده است.

در این خبرنامه افزوده شده است که (۲) تن در هرات در پیوند به قاچاق مقدار

پیروزی دموکراسی و جمهوریت



بینند؛ در حالی که چنین نیست. میدان انتخابات مانند رینگ یک مسابقه است که رقبا از اول با هم دست می دهند و در جریان بازی از قواعد بازی پیروی می کنند و در پایان نیز به تصمیم داوران احترام گذاشته، پیروزی رقیب را برایش تبریک می گوید.

به هرحال شکست در انتخابات به معنای حذف از صحنه های سیاسی نیست. تیم های رقیب می توانند در قالب اپوزسیون خود شان را تنظیم کنند و با دولت مرکزی همکاری باشند و یا در ساختار دولت آینده شامل شوند و به وظایف شان ادامه دهند. تیم پیروز نیز ملزم می باشد که در تشکیل ساختار دولت، بریده از مسایل تیمی و بر معیار شایسته سالاری تصمیم بگیرد. در حکومت آینده آنچه مهم است محافظت از منافع ملی، مشارکت متوازن و سازنده و تقویت وحدت و همبستگی اجتماعی است. همه ما مسؤولیت داریم که از این ارزش ها پاسداری کنیم.

این پیروزی در حقیقت پیروزی دموکراسی و جمهوریت بر استبداد و امارت است. پیروز واقعی انتخابات مردم و نیروهای شجاع امنیتی، اصحاب رسانه و همه نامزدان انتخاباتی است که فداکارانه در گرم کردن فضای انتخاباتی تلاش کرده اند. ما با انتخابات ارزش های دموکراتیک را تقویت کردیم و به نظام های استبدادی با هر نام و عنوانی نه گفتیم. این هدف مشترک همه مردم افغانستان است.

منبع: افغانستان ما

با وجود همه این تلاش ها و کوشش ها، به دلیل بافت های فرسوده اجتماعی و فرهنگ سود محور سیاسی، این انتخابات نیز مانند انتخابات گذشته با مانع و مشکلات زیادی مواجه گردید. بستن دفاتر کمیسیون انتخابات در هفت ولایت و اتهام ها و تهدیدهایی که به منظور اخلاص در کار کمیسیون انتخابات صورت گرفت و نادیده گرفتن قوانین و قواعد، جزو نکات منفی انتخابات بود که متأسفانه در بیشتر از یک ماه گذشته برای شهروندان افغانستان قابل مشاهده بود.

با همه این چالش ها دیروز کمیسیون انتخابات به انتظار مردم پایان داد و نتایج اولیه انتخابات را در ۲۴ ولایت کشور اعلام کرد. با اعلام نتایج، اعضای کمیسیون وظایف شان را انجام داد و پرونده انتخاباتی را به دست کمیسیون شکایات انتخاباتی سپرد تا این کمیسیون مطابق قانون به شکایات های نامزدان رسیدگی کرده و عدالت انتخاباتی را در کشور پیاده کند.

اگرچه شایسته بود که تیم های انتخاباتی، پس از اعلام نتایج آراء باخوشبینی به این قضیه برخورد می کردند و پیروزی تیم رقیب را تبریک می گفتند و در عین حال شکایات های شان را در کمیسیون شکایات انتخاباتی برای بررسی ثبت می کردند، اما متأسفانه فرهنگ سیاسی ناسالم و مبتنی بر حذف، تا هنوز در ذهنیت بسیاری از افراد ریشه دارد و از نظر آنها پیروزی تیم رقیب به معنای حذف خودشان از سیاست و از ادارات دولتی است، همانطوری پیروزی خود را نیز در حذف رقبای سیاسی می

امسال نزدیک به ۲۰۰ جریب باغ جدید در

کاپیسا احداث شده است



باغ سیب و ناک نیز در خورشیدی، ۲۰۰ جریب ولسوالی های شش گانه باغ جدید در ولایت کاپیسا پایه نصب گردیده است.

گفتنی است که ریاست زراعت کاپیسا می گوید در سال آینده در نظر دارد ۴۵ جریب باغ جدید از طریق پروژه های اضطراری زراعت و مصونیت غذایی در ولسوالی های حصه اول، حصه دوم و مرکز کاپیسا احداث کند.

طی سال جاری خورشیدی، ۲۰۰ جریب باغ جدید در ولایت کاپیسا احداث و ۱۴ جریب باغ کهنه احیا شده است.

خبرنامه ای که امروز پنج شنبه (۲۳ دلو) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور بهخ نشر رسید آمده است احداث و احیای این باغ ها بیش از ۹۰۳ هزار افغانی هزینه برداشته است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که این هزینه توسط پروژه ملی باغداری و مالداري وزارت زراعت تامین شده است. در این خبرنامه افزوده شده است که این باغ ها شامل درختان بادام، زدالو، سیب، شفتالو، امروک، گیلاس، چهارمغز، انگور و انار است.

برعلاوه در این خبرنامه ذکر شده که ۲۳ جریب باغ انگور به شکل چیله ای تنظیم گردیده و برای هشتونیم جریب

نمایشگاه گنجینه‌های باختر بر اساس فیصله کابینه، بر گزار گردید



گنجینه‌های باختر دیروز (چهارشنبه، ۲۲ دلو) در طی یک نمایشگاهی در معرض دید رسانه‌ها و جامعه مدنی در افغانستان قرار گرفت. وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور در یک خبرنامه گفته است، بر اساس فیصله مورخ ۱۵ دلو جلسه کابینه کشور، بخاطر رفع نگرانی هموطنان از عدم مصونیت آثار گنجینه باختر، عصر دیروز نمایشگاه این گنجینه ارزشمند، در قصر چهارچنار ارگ برگزار شد.

به نقل از خبرنامه ای این وزارت، نمایشگاه متذکره که از سوی اداره عامه و استراتژی یک ریاست جمهوری و به همکاری موزیم ملی، ریاست تشریفات ریاست جمهوری و ریاست عمومی محافظت ریاست جمهوری تدویر یافته بود، از آن شماری از اعضای کابینه و شورای ملی، فعالان جامعه مدنی و نمایندگان رسانه‌ها دیدن کردند.

گنجینه باختر در خزان سال ۱۳۷۵ خورشیدی توسط باستان شناسان افغانستان و روس کشف شد، و این گنجینه بزرگترین پستون‌های پولی افغانستان است.

چندی پیش میر رحمان رحمانی، رییس مجلس نماینده‌گان گفته بود که گنجینه باختر امن نیست و باید از کشور خارج شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

گفت و شنود با اولین شاروال زن در هرات



بود. من در دوران طالبان یک صنف انگلیسی برای دختران ده تا دوازده سال تدریس می‌کردم و در کنار آن صنف آموزشی آشپزی و خیاطی نیز برای‌شان دایر می‌کردم تا بتوانند استقلالیت داشته باشند. خیلی کم در زمان طالبان بیرون می‌شدم و اگر زمانی هم بیرون می‌شدم مجبور بودم که چادر برقه بپوشم.

تخصص: در مورد فعالیت فعلی‌تان به عنوان شاروال انجیل صحبت کنید من بعد از ۱۸ سال دوره‌های کاری مختلف در نهادهای مختلف به عنوان شاروال انجیل شروع به فعالیت کردم. همواری و ناهمواری‌های زیادی در زندگی دیدم. و البته شروع فعالیت من به عنوان شاروال انجیل آنقدر هم سخت نبود چون دوره‌های کاری من در مؤسسات مختلف نوع ارتباط برقرار کردن درست را با مردم مختلف به من آموخته بود. مدت فعالیت من به عنوان شاروال انجیل، این را به اجتماع ثابت ساخت که زنان توانایی انجام هر کاری که به نفع اجتماع و مردم باشد را دارند.

تخصص: از نظر خودتان مهم‌ترین عملکرد که شما در شاروالی انجام دادید چه است؟ حکومت داری باز، شفافیت در پرونده‌های حساب دهی و انگیزه دادن برای مردم برای حساب‌گیری از شاروالی انجیل، تنظم و نام گذرها و شورای‌های گذرها، از عمده‌ترین فعالیت‌های من به عنوان شاروال انجیل بوده است.

تخصص: چند فیصد از مراجعہ کنندگان اداره شما را زنان تشکیل می‌دهد؟ در شورای‌های محل ولسوالی انجیل سه زن عضو هستند، اما تا به حال، زنان نتوانستند که برای مطرح کردن مشکلات شهری به شاروالی مراجعہ کنند، اما سعی دارم در هر شورای محل این ولسوالی یک وکیل محل زن داشته باشیم.

تخصص: اگر حرفی باقی مانده که من نرسیده باشم می‌توانید با مخاطبان تخصصی در میان بگذارید پیام من برای زنان این است که باید مقتدرانه‌تر قدم بردارند. جنگ جنسیتی را کنار گذاشته و ظرفیت‌های خود را به عنوان یک زن خلاق بروز دهند و همدیگر را حمایت کنند.

با سوسن بهبودزاده اولین شاروال زن در هرات زنی که از حدود یکونیم سال بدینسو به عنوان اولین شاروال زن در این ولایت فعالیت خود را آغاز کرده است. ماهنامه تخصص گفت و شنود با اولین شاروال زن هرات ترتیب داده است. این مصاحبه را در متن ذیل خواننده باشید. تخصص: سوسن بهبود زاده که است؟

سوسن بهبودزاده هستم متولد سال ۱۳۵۳ خورشیدی در هرات. دوره ابتدایی، متوسطه و لیسه را در کابل به اتمام رساندم و در سال ۱۳۸۶ از رشته ادبیات انگلیسی فارغ‌التحصیل شدم. نظر به علاقه‌مندی که به سیاست داشتم از رشته حقوق و علوم سیاسی نیز لیسانس گرفتم و از یک سال بدینسو به عنوان شاروال ولسوالی انجیل فعالیت می‌کنم.

تخصص: دوره دموکراسی بر شما چگونه گذشت؟ بعد از دوران طالبان به مکتب محبوه هروی معلم شدم. پنج سال معلمی کردم و بعد از آن سال ۱۳۸۶ در مؤسسات به عنوان‌های مختلف فعالیت داشتم. این کار دیدگاه من را نسبت به مشکلات اجتماعی بازتر کرد. بعدها نظر به پیشنهاد ریاست معارف هرات دوباره در این اداره شروع به فعالیت کردم.

تخصص: وضعیت زنان کشور را در حال حاضر چگونه بررسی می‌کنید؟ در افغانستان دموکراسی فقط تمثیل می‌شود. دموکراسی واقعی وجود ندارد. زنان جایگاه تصمیم‌گیری ندارند و در هر سمتی که تا به حال کار کردند، نقش سمبولیک داشتند. حمایت آنچنان هم از آنان وجود ندارد و استقلال فکری نیز ندارند.

تخصص: بر اساس تجربه شما دوران طالبان برای زنان چگونه گذشت؟ دوره طالبان اگرچه برای زنان یک عقب گرد بود. اما یک تعداد از زنان حق رفتن به مکتب رفتن را داشتند، اما با شرایط سخت، محرومیت زنان را نمی‌توانیم فقط به دوران طالبان خلاصه کنیم. همین حالا در بعضی از مناطق دور دست افغانستان زنان وضعیت بدتر از دوران طالبان دارند. البته دوران طالبان برای زنانی که قصد بی‌نمودن پله‌های ترقی را داشتند منفر